Elektronischer Tachometer DITAK 8
�
�
�
�
�
�
preiswerter platzsparender Tachometer
5-stellige, 15 mm hohe brillante LCD-Anzeige
Eingangsfrequenz bis max. 10 kHz
einstellbare Zeitbasis von 4 ms bis 32 s
netzunabhängig durch Batteriebetrieb
Schutzart IP65
Der DITAK 8 ist ein preiswerter, netzunabhängiger Tachometer, der
Eingangsfrequenzen bis 10 kHz verarbeiten und damit Drehzahlen und
Geschwindigkeiten anzeigen kann. Es gibt 2 verschiedene
Anzeigetypen: unbeleuchtete Standard-LCD, sowie intensiv
leuchtende brillante LCD-Ziffern. Eine veränderbare Zeitbasis erlaubt
die Anpassung zwischen Impulsfolge und Anzeige. Der Impulseingang
ist für induktive Zweidrahtsensoren mit Permanentmagnet ausgelegt.
Es können aber auch andere Sensoren angeschlossen werden. Eine
interne auswechselbare Lithiumbatterie versorgt die Standard-LCD.
Das robuste Kunststoffgehäuse erreicht von der Frontseite die
Schutzart IP65.
5-stellige, 15 mm hohe brillante LCD-Anzeige.
3Anzeigetypen: Standard-LCD unbeleuchtet, brillant rot oder grün-gelb
leuchtende Ziffern.
Eingangsfrequenz bis max. 10 kHz. Für Permanent-
magnet- oder Gegentakt-Sensoren geeignet (Tastverhältnis 1:1). Ein-
gangsspannung: 0,7 bis 28 VDC.Anpassbar an alle üblichen Sensoren.
Frequenzmessung.
Einstellbare Zeitbasis von 4 ms bis 32 s in 4 ms-
Schritten über DIP-Schalter. Genauigkeit: 0,05%.
DITAK 8 wird immer mit 3 VDC über eine
interne auswechselbare Lithiumbatterie versorgt, Lebensdauer bei
Dauerbetrieb ca. 5 Jahre. Geräte mit Hintergrundbeleuchtung
benötigen außerdem: 9 bis 28 VDC, 35 mA. Oberhalb 26 VDC sinkt die
zulässige Betriebstemperatur auf +50°C.
Von vorne strahlwasserfest und staubdicht nach IP65.
Robustes Kunststoffgehäuse B 75 mm x H 39 mm x T 50 mm.
Schalttafelausschnitt: DIN 68 mm x 33 mm. Befestigung über
Montagerahmen.
Schraubverbindungen.
Ersatz Batterie Typ L, Netzteil 115/230 VAC/12 VDC, 80 mA.
Red Lion Controls, USA.
Anzeige:
Eingänge:
Meßprinzip:
Programmierung:
Spannungsversorgung:
Schutzart:
Gehäuse:
Anschluß:
Zubehör:
Hersteller:
Bestellhinweise
Typ Bestell-Nr.
Zubehör
Elektronischer Tachometer DT 8 5-stellig, 15 mm
hohe LCD-Anzeige, IP65, mit Lithiumbatterie
- mit Standard LCD-Anzeige DT800000
- mit grün hintergrundbeleuchteter LCD-Anzeige DT800010
- mit rot hintergrundbeleuchteter LCD-Anzeige DT800020
Lithiumbatterie BNL00000
Netzteil 115/230 VAC/12 VDC, 80 mA MLPS0000
DITAK 8 in Originalgröße
Tachometer, Motorregler, Stroboskop
WACHENDORFF PROZESSTECHNIK GMBH & CO KG Industriestraße 7 D-65366 Geisenheim Tel.: 06722/9965-0 Fax: -43 Stand: 10/2003
X-ON Electronics
Largest Supplier of Electrical and Electronic Components
Click to view similar products for Red Lion manufacturer:
Other Similar products are found below :
CUB5B000  IFMA0035  LD400400  MLPS2000  508TX-A  PAXLVA00  ZBH06002  CUB4CL20  CUB4LP40  SLX-8ES-1  TORF1000
WF1000BF  EB-PD-24V-1  FANWAND721SMA  FCOPPER-SFP-100  NTSFP-LX-10  PSDR060W  308TX  508TX  CUB5SNK0  PAXLCR00
 CRM000CMCMOD0000  CRM000CMJ1939000  CR10000700000210  CR10001000000210  CR30000400000310  CR30000700000420
CR30001000000420  CRM000CMCAN00000  PAXDP000  NT24K-16M12-POE  NT24K-16M12-POE-PT  NT24K-16M12-POE-R  NT24K-
16M12-POE-R-PT  NT24K-16M12-PT  NT24K-16M12-R  NT24K-16M12-R-PT  IAMA6262  CUB5PB00  FMFIBER-SFP-4K  PAXLA000
LSAHC001  CBLGEN01  CUB5USB0  516TX  1002MC-SX  102MCE-SC-15  105FX-ST  106FX2-ST  304TX